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Positiv absolviert – Schultypen im Vergleich

AHS BHS

Deutsch 99,6 %

Englisch 99,4 %

Deutsch 99,6 %

Englisch 99,3 %

Mathematik 97,5 % Angewandte Mathematik 98,7 %
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Unsere Besten – Vergleich nach Geschlecht  
mit „Sehr gut“ in AHS und BHS

AHS BHS
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AHS – „Sehr gut“ im Bundesländer-Vergleich

Bgld.

Ktn.

NÖ

OÖ

Sbg.

Stmk.

T

V

W
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BHS – „Sehr gut“ im Bundesländer-Vergleich

Bgld.
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Deutsch Angaben in % Englisch Angaben in % Angewandte Mathematik Angaben in %
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Vergleich nach Geschlecht  
mit „Nicht genügend“ in AHS und BHS

AHS BHS
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AHS – „Nicht genügend“ im Bundesländervergleich

Bgld.

Ktn.
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OÖ

Sbg.
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AHS – Detailergebnisse Deutsch

Q: Hilfsskalen und Sokrates-Bund

Klausur in % Klausur inklusive Jahresnote in % 
(vor KOMP)

Klausur inklusive Jahresnote in % 
(nach KOMP)

Sehr gut

Gut

Befriedigend

Genügend

Nicht genügend

23,1

26,2

29,8

15,0

5,9 3,7

22,7

26,5

31,0

16,1

22,7

26,5

31,4

18,9

0,4
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AHS – Detailergebnisse Englisch

Q: Hilfsskalen und Sokrates-Bund

Klausur in % Klausur inklusive Jahresnote in % 
(vor KOMP)

Klausur inklusive Jahresnote in % 
(nach KOMP)

Sehr gut

Gut

Befriedigend

Genügend

Nicht genügend

28,7

28,8

21,6

13,8

7,2 3,9

28,7

29,3

23,4

14,8

28,7

29,3

23,6

17,7

0,7
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AHS – Detailergebnisse Mathematik

Klausur in % Klausur inklusive Jahresnote in % 
(vor KOMP)

Klausur inklusive Jahresnote in % 
(nach KOMP)

Sehr gut

Gut

Befriedigend

Genügend

Nicht genügend

6,9

13,3

28,2

30,2

21,4 11,0

6,9

17,4

29,6

35,1

6,9

17,4

30,9

42,3

2,5

Q: Hilfsskalen und Sokrates-Bund
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BHS – „Nicht genügend“ im Bundesländervergleich

Bgld.

Ktn.
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OÖ

Sbg.

Stmk.

T
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BHS – Detailergebnisse Deutsch

Q: Hilfsskalen und Sokrates-Bund

Klausur in % Klausur inklusive Jahresnote in % 
(vor KOMP)

Klausur inklusive Jahresnote in % 
(nach KOMP)

Sehr gut

Gut

Befriedigend

Genügend

Nicht genügend

16,8

25,2

32,3

19,1

6,5 3,7

16,8

26,4

33,5

19,6

16,8

26,5

33,9

22,5

0,4
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BHS – Detailergebnisse Englisch

Q: Hilfsskalen und Sokrates-Bund

Klausur in % Klausur inklusive Jahresnote in % 
(vor KOMP)

Klausur inklusive Jahresnote in % 
(nach KOMP)

Sehr gut

Gut

Befriedigend

Genügend

Nicht genügend

23,7

28,4

24,0

13,9

10,1 3,5

21,4

28,6

27,8

18,6

21,4

28,6

28,0

21,4

0,6
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BHS – Detailergebnisse Angewandte Mathematik

Q: Hilfsskalen und Sokrates-Bund

Klausur in % Klausur inklusive Jahresnote in % 
(vor KOMP)

Klausur inklusive Jahresnote in % 
(nach KOMP)

Sehr gut

Gut

Befriedigend

Genügend

Nicht genügend

13,0

20,2

26,8

25,1

14,9 5,9

12,1

21,3

31,8

28,9

12,1

21,3

32,1

33,2

1,3
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AHS – Bestehensquote im Überblick über Jahre
Vergleich von Hauptterminen über Schuljahre hinweg

nach Kompensationsprüfung (KOMP)

vor Kompensationsprüfung (KOMP)
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BHS – Bestehensquote im Überblick über Jahre
Vergleich von Hauptterminen über Schuljahre hinweg

nach Kompensationsprüfung (KOMP)

vor Kompensationsprüfung (KOMP)
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Impressum und Rückfragehinweis

Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung

Mag.a Martha Brinek, Ressortsprecherin

+43 1 53120-9515, martha.brinek@bmbwf.gv.at

*Endgültige Ergebnisse werden nach neuerlicher Datenüberprüfung in einem Bericht der Statistik 
Austria zum Gesamtergebnis des Haupttermins 2019/20 vorliegen. Geringfügige Abweichungen zum 
vorliegenden Bericht sind möglich.
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